s GESTION DE CONTRATACION
==y F-GC-05

empocaldas version:8 | hOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR

Conerayendo funtas b benastas Noviembre 2020

PERSONAS NATURALES

DOCUMENTO PRESENTADO S| | N/A

Fotocopia de la cédula de ciudadania. j
Fotocopia de la matricula profesional. J
Fotocopia del certificado de inscripcién y vigencia de la matricula profesional expedido j
por el consejo u 6rgano de la profesion correspondiente. j
Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN. uf
Certificado de antecedentes fiscales expedido por la Contraloria General de la | ,
Republica, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses. ‘/
(www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web)
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la |
Nacién, con una vigencia de expedicion no superior a tres meses. J

| (http://www.procuraduria.gov.co) A
Certificado de antecedentes judiciales. (Opcional) J

_ (www.policia.gov.co) .
Afiliacion y pago al Sistema General de Seguridad Social (como independiente). &

v:
Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio. l}(\_

";‘Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
ES.P.

Cotizacion o propuesta.

Verificacion en el registro nacional de medidas correctiva
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm cnp consulta.aspx)

‘Acta de confidencialidad y aceptacidn politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




GESTION DE CONTRATACION

/oo

o F-GC-05
empocaldas ~Version:8 | HHCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR
[ R — Noviembre 2020

PERSONAS JURIDICAS

Fecha de presentacion:

CONTRATISTA:

DOCUMENTO PRESENTADO Sl | N/A
Certificado de existencia y representacion legal vigente expedido por la Camara de
Comercio, con una fecha de expedicidn no superior a tres meses.
Matricula profesional de quien avale la propuesta.
Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.
Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.
Certificado de antecedentes fiscales de la razén social y su representante legal,
expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expediciéon no
superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web).
Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
expedido por la Procuraduria General de la Nacién, con una fecha de expedicién no
superior a tres meses. (hitp://www.procuraduria.gov.co)
Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
(www.policia.gov.co)
Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)
Compromiso Anticorrupcion” acorde al modelo propuesto por EMPOCALDAS S.A.
ESP.
Cotizacion o propuesta.
Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio.
“Acta de confidencialidad y aceptacion politicas de seguridad y privacidad de la
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

N/A = No aplica

NOMBRE DE QUIEN VERIFICA:

FIRMA DE QUIEN VERIFICA:




REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

novero 1,053.864.506
HERRERA BLANDON

APELLIDOS

YEISON STIVEN

NOMERES

Yeuson stven Menen

FIRMA

{ FEcHA DE NaciMiENTO  19-JUN-1998
MANIZALES
(CALDAS)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.64 O+ M
ESTATURA GS RH SEXO

23-JUN-2016 MANIZALES
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION Wi
REGISTRADORNACIONAL
JUAN CARLOS GAL! VACHA
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MATRICULA PROFESIONAL

051037-0603880 CLD
R2022002373

O

<‘>

INGENIERIA CIVIL

.\,' YEISON STIVEN HERRERA BLANDON
ID: 1053864506
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

REPUBLICA DF COLOMAIA

COPN IA

Consejo Profesional Nacianal de Ingenieria

R LRy i kst



REPUBLICA DE COLOMBIA

COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2022-1569611

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

\ EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que YEISON STIVEN HERRERA BLANDON, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
1053864506, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en
la profesion de INGENIERIA CIVIL con MATRICULA PROFESIONAL 051037-0603880 CLD desde el
19 de Enero de 2022, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional R2022002373.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesidon en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los catorce (14) dias del mes de

Septiembre del afio dos mil veintidos (2022).
SN

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Can el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccién de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segtn lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el numero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N°9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

www.copnia.gov.co



D | )’ﬁ\ N Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

2. Concepto [0 | 1 Inscripcion

4. Numero de formulario 14800303360
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional —~ 14. Buzon electronico
105386450 61 G |mpuesios y Adusnas de Manizales y " AN
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25, Tipo de documento 26. Numero de Identificacion - 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 1 3 1053864506 ) 20160623
Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento N R 30. Clu:‘l-aa;clpm
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas 1.7 Manizales 001
1. Primer apellido . |32. Segundo apellido | 33. Primer nombre 34. Otrgs nombres
HERRERA |BLANDON * |YEISON STIVEN
35. Razon social N e
36. Nombre comercial 4 % glan,
‘/‘ 4 Y : i
/UBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas A = 1 7 |Manizales -0 01
41. Direccion principal T
CL48E2#5B-41
42. Correo electronico ysherrerab@unal.edu.co ! /. A\ J
43. Cadigo postal 44. Teléforo ! \ 5 i —319373595 0145‘ Teléfono 2
CLASIFICACION
Actividad econémica . i Ocupacién
Actividad principal Acti'rload su'cum.arln iy Otras actividades §2. Nimero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Cedign 44 Fecra inicio actividad 50. Cadigo 1 2 51. Codigo establecimientos
loe6sflzo21,1028])| ~Ph L | | | | | | |

Respoénsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 5N\ T B~.\ 3 10 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

@20 | | [V L]

20- Obtencion NIT

Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 & 5 6 7 8 9 10
| l [ | | | J 1 | | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo |57. Modo I
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
e | | | Lo cre '

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion
Para uso exclusivo de Ta DIAN

59, Anexos sI NO D 60. No. de Folios: 61. Fecha |2021 -12-06/08:52: 35 J

La informacidn suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacién, suspension Sin perjuicio de las verificaciones gue la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantardn los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso

Paragrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del salicitante: 984 Nombre HERRERA BLANDON YEISON STIVEN

985. Cargo Contribuyente

Firma autorizada:

Fecha generacién documento PDF: 14-09-2022 03:11:31PM




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

. Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 14 de
septiembre de 2022, a las 15:24:10, el numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

. REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.
Tipo Documento . |Cédula de Ciudadania
No. Identificacion /1053864506
Codigo de Verificacion 1053864506220914152410

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucidn 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES

Cnnt-ralor Delegado

Genero: WEB

CGRm=
@ Con el Caédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina | de |
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



Of-A400]

[EZ
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO R
GENERAL DE LA NACION No. 205096756

\\ Bogota DC, 14 de septiembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informaciériide Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) YEISON STIVEN HERRERA BLANDON identificado(a) con Cédula de ciudadania nﬂmer§ 1053864506

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

| ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion

que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

Jess Mwiead R e I

OLGA LUCIA TIBOCHA CORTES
Jefe Divisiéon de Relacionamiento Con El Ciudadano (E)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315, quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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porvenir
s6lo hay uno

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.
En su condicion de administradora del

FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR

NIT 800.224.808-8

CERTIFICA QUE:

YEISON STIVEN HERRERA BLANDON, identificado(a) con cédula de ciudadania 1.053.864.506, se encuentra
afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacion se expide el 20 de Septiembre del 2022.

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

7@:

Tenga en cuenta:

En este momento de su vida, lo que mas le conviene es estar en un fondo privado como Porvenir, ;por que? porque esta
acumulando semanas, ahorrando dinero y obteniendo rendimiento.

Grupo

e FondOB de Pensiones ¥ Cesantias S.A. - Nit. 800,144.331-3 y ;- Filial de AVA L :




EPS Surd =

CERTIFICADO DE AFILIACION AL PBS DE EPS SURA

EPS Y MEDICINA PREPAGADA SURAMERICANA S.A en desarrollo de su programa especial para la garantia del Plan de Beneficios
en Salud denominado EPS SURA

CERTIFICA

Que YEISON STIVEN HERRERA BLANDON identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA nimero 1053864506 esta registrado(a)
. en el PBS EPS SURA con la siguiente informacién:

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 1053864506

NOMBRES Y APELLIDOS YEISON STIVEN HERRERA BLANDON

TIPO DE AFILIADO TITULAR

PARENTESCO TITULAR

ESTADOQ DE AFILIACION TIENE DERECHO A COBERTURA INTEGRAL
CAUSA ESTADO DE LA AFILIACION COBERTURA INTEGRAL

FECHA DE INGRESO A EPS SURA 01/01/2020

FECHA RETIRO EPS SURA ACTIVO(A)

SEMANAS COTIZADAS EN EPS SURA 51

SEMANAS COTIZADAS ULTIMO ANO 30

DIRECCION DE AFILIACIONES
. Fecha de generacion: 20/09/2022

ESTE DOCUMENTO NO ES VALIDO PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO, NI PARA TRASLADOS

EPS SURAMERICANA S.A

Medellin, Antioquia, Colombia. Lineas de atencién: Barranquilla: 605 319 7901, Cali: 602 380 8941,
Medellin: 604 448 6115, Bogota: 601 448 7941
Linea Nacional: 018000 519 519

epssura.com



Manizales, 20 septiembre de 2022

Senores
EMPOCALDAS S.A.E.S.P
Carrera 23 # 75-82

ASUNTO: PROPUESTA

YEISON STIVEN HERRERA BLANDON, identificado con C.C. 1.053.864.506, ofrezco mis
servicios como Ingeniero Civil, para "“CONTRATACION DE TRES (3) INGENIEROS
CIVILES DE APOYO A LA SUPERVISION DE LOS CONTRATOS DERIVADOS DEL
CREDITO DE LOS $9.000 MILLONES".

VALOR DE MIS HONORARIOS MENSUALES: DOS MILLONES OCHOSCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO DOCE PESOS $ 2.889.112,00

GASTOS POR DESPLAZAMIENTO, MANUTENCION: UN MILLON CIENTO NOVENTA'Y
CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS $1.195.236,00

Gracias por la atencion prestada.

(erson sdven Hewerq §.

YEISON STIVEN HERRERA BLANDON
C.C. 1.053.864.506

051037-0603880 CLD
NUMERO DE MATRICULA PROFESIONAL



15/9/22, 12.09

Consulta
o

{2 (Default.aspx) Q
Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/09/2022 12:08:34 p. m. para el N° de Expediente o Comparendo N°, 1053864506

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 41936726 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consutta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

f Q Nueva Busqueda ;LI Imprimir

Policia Nacional de Colombia

Informacion
Direccion General - Cra. 59 No. 26 - 21

5159000

Centro Administrativo Nacional (CAN) Bogota D.C.
Linea de atencién: 018000-910112

https://srvenpe.policia.govco/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

1



